
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103 
Telefone: (031) 3688-1300 

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 027/2022 

 
 

Processo Licitatório nº 003/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, 
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO WEB, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, QUE 
SEJA ESPECIALIZADO E ADEQUADO PARA O PROCESSAMENTO DE 
DEMANDAS DE LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS E OBRAS 
PARTICULARES, PROVENDO SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 
CONFIGURAÇÃO, SUPORTE ONLINE, MANUTENÇÃO E INSTRUÇÃO AOS 
USUÁRIOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, DESCRIÇÕES, 
CARACTERÍSTICAS E DEMAIS OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. conforme especificações 
constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – ESPECIFICAÇÃO DO 
OBJETO, 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei Federal 
nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato de Prestação 
de Serviços nº 027/2022, de inclusão de dotação orçamentária à 
Cláusula Sétima, item 7.1: 

 
 

DOTAÇÃO FICHA 
02.04.03.04.122.0005.2132.3.3.90.40.00 260 

 
  

Lagoa Santa, 2022. 

 

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

BRENO SALOMÃO GOMES 
CONTRATANTE 

 

D4Sign 8f9fe9db-4226-478b-968b-5cf6e973e1ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2022, 10:56:30

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 027-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG
Código do documento 8f9fe9db-4226-478b-968b-5cf6e973e1ef

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Jun 2022, 16:32:12
Documento 8f9fe9db-4226-478b-968b-5cf6e973e1ef criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-27T16:32:12-03:00

27 Jun 2022, 16:33:32
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-27T16:33:32-03:00

28 Jun 2022, 14:12:33
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9568) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-06-28T14:12:33-03:00

29 Jun 2022, 10:56:15
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25152) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-06-29T10:56:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7038b132e3a06bd889a2467d96773dd5a9100dc56724b36596b50196585fcfbc
(SHA512):ee3621c5adc35ca017b96bb5c01168f0d3aa801da9d954676425f951856f934704bfe8d559123c70f4ce3c61a9f4db317aa6ba9fe186d76d20952f26f740a399

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-06-29T10:56:42-0300




